
001005-00-17 

1 

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  

při realizaci projektů Smart Prague 

 

Smluvní strany:  
 

Operátor ICT, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice  

IČO:   02795281 

zastoupená:  Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Zadinou, členem představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 

(dále též jako „OICT“) 
 

a 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

IČO:   00005886 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva  
a JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 (dále též jako „DPP“ nebo „partner“) 
 

(společně také jako „smluvní strany“ nebo „účastníci“ nebo „partneři“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
tuto 

 

Smlouvu o vzájemné spolupráci 
(dále jen jako „smlouva“) 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě záměru, schváleného Radou hl. m. Prahy (dále jen „Rada HMP“) dne 18.10.2016, 

realizovat projekty „Smart Cities“ (dále jen „SC“), sledující nasazení ICT technologií, 
inovativních technologií, technologií pro úsporu energií, technologií zefektivňujících řízení 
města a dalších řešení technologické i netechnologické povahy, byla pověřena společnost 
Operátor ICT, a.s. přípravou a koordinací všech projektů SC na území hlavního města Prahy.  

2. OICT prohlašuje, že je na základě Smlouvy o poskytování služeb datové platformy č. 
INO/40/03/003416/2017, ze dne 21.09.2017, uzavřené mezi Hlavním městem Prahou (dále 



001005-00-17 

2 

 

jen „HMP“) a OICT, pověřen zajištěním implementace procesní základny a technologické 
platformy a poskytování služeb provozu, podpory a rozvoje Datové platformy. 

3. OICT je na základě Příkazní smlouvy č. PRK/40/01/003339/2017, ze dne 13.1.2017, uzavřené 
mezi Hlavním městem Prahou (dále jen „HMP“) a OICT, pověřen zajištěním přípravy 
Registru optické a pasivní infrastruktury HMP (dále jen jako „Registr“). 

4. OICT prohlašuje, že nedílnou součástí OICT je Projektová kancelář Smart Prague (dále také 
jako „PK SP“), jakožto projektový manažer a garant Koncepce Smart Prague do roku 2030, 

za jejíž činnost OICT odpovídá.  

5. Předmětem této smlouvy tak je zakotvení vzájemné informační povinnosti smluvních stran a 

definice nástrojů ke koordinaci projektů, které jsou v souladu s Koncepcí Smart Prague do 
roku 2030, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy, jako její Příloha č. 1, a zajištění 
společné prezentace projektů vůči veřejnosti s cílem zajistit vnímání konceptu Smart Prague 
jako jednotného postupu HMP a partnera a dále obecný závazek vzájemné součinnosti ve 

vztahu k předávání dat pro Datovou platformu. 

 

II. 

Role subjektů, společné závazky 

 

1. Účastníci této Smlouvy jsou potenciálními budoucími iniciátory, účastníky, realizátory 
a konečnými uživateli projektů Smart Prague sledující nasazení ICT technologií, inovativních 
technologií, technologií pro úsporu energií, technologií zefektivňujících řízení města a dalších 
řešení technologické i netechnologické povahy.  

2. Pro realizaci cíle, kterým je zmapování již probíhajících projektů v rámci agendy Smart 

Prague, přípravu nových projektů, a koordinaci jejich vzniku se všichni účastníci zavazují 
v zákonných mezích a dle svých možností poskytovat vzájemnou součinnost, poskytovat si 
informace o stavu již probíhajících projektů Smart Prague a při plánování nových projektů 
Smart Prague. 

3. Účastníci se za účelem zabezpečení přípravy a budoucí realizace projektů Smart Prague 

zavazují k úzké spolupráci s cílem zajistit vytvoření vhodného prostředí pro přípravu a 
realizaci kvalitních projektů to vše při plném respektu k platné právní úpravě, zejména zák. č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Účastníci se zavazují v rámci zákonných mezí a dle svých možností vzájemně si poskytovat 
informace, podklady a dokumenty tak, aby mohlo být dosaženo cíle této Smlouvy, zejména 
cíle dle odst. 2 tohoto článku.  

5. Účastníci Smlouvy zastávají vedle společných povinností definovaných v dílčích odstavcích 
tohoto článku v rámci naplňování společných cílů mj. následující role: 

a. OICT: 

i. koordinuje činnosti spojené s přípravou a realizací projektů agendy SP 

prostřednictvím PK SP, přičemž DPP se zavazuje poskytovat jí nezbytnou 

součinnost dle této Smlouvy; 

ii. PK SP konsoliduje data od účastníků této Smlouvy a v souladu s odst. 4 čl. I této 
Smlouvy vystupuje jako projektový manažer a garant Koncepce Smart Prague do 

roku 2030; 



001005-00-17 

3 

 

iii. OICT se zavazuje vytvořit v rámci PK SP pracovní skupinu, která bude mít na 
starost konsolidaci informací od účastníků této Smlouvy, pracovní skupina se sejde 
vždy na výzvu OICT; 

iv. na své náklady vybuduje celoměstskou datovou platformu a zajistí správu jejího 

chodu, za podmínek stanovených Příkazní smlouvou č. PRK/40/01/003339/2017, 

ze dne 13.01.2017; 

v. mapuje a shromažďuje data využitelná pro Smart Prague; 

vi. zajištuje vhodnou a předem ze strany DPP písemně odsouhlasenou prezentaci všech 
projektů podporujících koncepci Smart Prague na webu smartprague.eu a v rámci 
oficiálních PR aktivit spojených se Smart Prague 

vii. garantuje DPP možnost obsazení jednoho místa v pracovní skupině dle bodu (iii) 
tohoto písm. svým zástupcem a zavazuje se je zajistit. 

b. Partner: 

i. OICT informuje o všech budoucích krocích při přípravě nových projektů SC a 
jejich realizaci tak, aby byla zachována informovanost Projektové kanceláře SP; 

ii. poskytuje informace pro naplnění povinnosti prezentovat projekty Smart Prague;  

iii. poskytuje nezbytnou součinnost k získání dat pro Datovou platformu města; 

iv. poskytuje součinnost k získání dat pro Registr, a to za podmínek a v rozsahu dále 
stanoveným samostatně uzavřenou smlouvou. 

v. vysílá své zástupce pro výkon konkrétních rolí do projektových týmů a výborů 
projektů připravovaných OICT; 

vi. deleguje jednoho svého zástupce do pracovní skupiny dle odst. 5 písm. a) bodu iii) 
tohoto článku Smlouvy. 

6. Účastníci si budou vzájemně poskytovat konzultace, a to vždy na základě dohody. Účastníci 
dle svých časových možností poskytnou konzultaci Radě HMP, Zastupitelstvu HMP a jejich 

poradním orgánům, a to nejpozději do 10 pracovních dní, kdy o takovou konzultaci budou 
písemně požádáni.  

7. Účastníci odpovídají za informace a data, která poskytnou v souvislosti s touto smlouvou.  

8. Účastníci nebudou poskytovat informace obdržené v souvislosti s realizací záměru dle 
Smlouvy třetím osobám. Účastníci se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost 
mlčenlivosti a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z 
příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zajistit 

ochranu obchodního tajemství. Účastníci se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 
které se na jejich straně budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy.  

9. Předáním a převzetím dat nedochází k převodu vlastnického práva k těmto datům, toto náleží 
i nadále partnerovi. OICT je s předanými a převzatými daty oprávněno nakládat výlučně pro 
účely stanovené touto smlouvou a při dodržení povinností sjednaných v předchozím odstavci. 

10. Veškerá vzájemná oznámení účastníků se považují za uskutečněná, jsou-li provedena 

písemnou formou k rukám statutárních orgánů účastníků nebo jimi pověřených zástupců 
v rámci pracovní skupiny dle odst. 5 písm. a) bod iii) tohoto článku Smlouvy.  

 



001005-00-17 

4 

 

 

III. 

Termíny plnění 
Realizace předmětu této Smlouvy bude probíhat průběžně, vyjma lhůty dle odst. 6 čl. II této 
Smlouvy, který je stanoven jako závazný.  

 

IV. 

Sankce  

1. V případě porušení smluvní povinnosti smluvní stranou je tato smluvní strana povinna 
nahradit druhé smluvní straně jakoukoli újmu vzniklou v důsledku takového porušení v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy, a to včetně újmy nemajetkové. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou za okolností vylučujících 
odpovědnost za škodu podle § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 
 

V. 

Ukončení smluvního vztahu 

Smluvní vztah založený dle této Smlouvy skončí dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
s výpovědní dobou v trvání 3 měsíců počínaje měsícem následujícím po měsíci, v němž byla 
výpověď jedné strany doručena straně druhé. 
 

VI. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tou smluvní stranou, která ji 

podepíše jako poslední. 
2. Vzájemná práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou číslovaných písemných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
4. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a udělují svolení k jejich 
užití a případnému zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s případným zveřejněním textu této Smlouvy na 

internetových stránkách smluvních stran dle odst. 4 tohoto článku. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
7. Zástupci účastníků této Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli, že nebyla 

sjednána za jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné 
vůle a svými podpisy vázanost smlouvou stvrzují. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří její Příloha č. 1 – Koncepce Smart Prague do roku 2030. 

 

 

 

 



001005-00-17 

5 

 

V Praze dne: ………. 2017   V Praze dne: ………. 2017 

 

Operátor ICT, a.s.     Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost  

 

 

 

_________________________   ________________________ 

 

 

_________________________   _________________________ 


